
Contacto

Teléfono +34 971219999
Correo Electrónico 
contractacioop@conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 113
(07010) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/126/OBR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2019 a
las 11:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Territorio e Infraestructuras del Consejo Insular de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldemalloca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uO5c0ViXek4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desviamiento y soterramiento de las líneas aéreas de media y baja tensión afectadas
por las obras del proyecto reformado de la variante de Algaida

Valor estimado del contrato 139.300,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.553,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.000,04 EUR.

Clasificación CPV
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Veure apartat D del quadre de característiques del PCAP

Lugar de ejecución
Variante de Algaida, desde la ctra. de Llucmajor y el CT nº Queipo de Llano hasta el CT nº 13045 Son Alegre y Carrer des
Cavallers, y los tramos situados en las inmediaciones del Carrer de Ses Vinyes y la ctra. MA-5010
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato del Exp. 2018/126/OBR a la empresa SPARK IBERICA, SAU, con CIF A08421315, por el importe de
158.439,82 € (IVA incluido) y un plazo de ejecución de 4 meses

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.conselldemalloca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uO5c0ViXek4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc77ecf3-fbd4-47a5-a130-9303e9f31efb


Precio de la oferta más baja 130.942 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.148,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

SPARK IBERICA, S.A.U.
NIF A08421315
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.942 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.439,82 EUR.

Condiciones de Subcontratación

De acuerdo con la declaración responsable presentada en el sobre número 2 por parte de la empresa SPARK
IBERICA,SAU
Porcentaje de Subcontratación 14.31%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única proposición admitida definitivamente y cumple con los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 12/06/2019
Plazo de Formalización Del 18/06/2019 al 08/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2019 a las 19:00
Observaciones: El termini per a la presentació d'ofertes és de 26 dies naturals a comptar des de l'endemà de la
publicació de l'anunci de licitació en la Plataforma de Contractació del Sector Públic

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Juntes, Llar de la Infància

Dirección Postal

(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntes

Dirección Postal

(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jgH9d96STDYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004141705 |  2019-623904 | Mon, 17 Jun 2019 11:08:50:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98585846118989713540365356034274116806 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jgH9d96STDYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

